
Bijdrage Veilig Thuis doorkijk 2024-2027 bij gelijke blijvende parameters

Oorspronkelijke Bijdrage 2023 € 6.430.395

Bijstelling index 2022 € 306.798

Basis voor 2024 € 6.737.193

Index 2024 € 237.486

Conform beleid 2023 € 6.974.679

Totale bijdrage € 6.974.679

Toelichting

Gemeenten
Parameters-

cluster                
1-1-2022

Oorspronkelijke 
bijdrage 2023

Bijstelling index 
2022

Effect parameters Index 2024
Gemeentelijke 
bijdrage 2024

Centrumbijdrage 
2024

Totale bijdrage 
2024

Beek 2,44% 155.821 7.473 809 5.785 169.888 169.888
Beekdalen 5,83% 372.789 17.889 2.162 13.848 406.688 406.688
Brunssum 4,96% 318.959 15.209 -178 11.773 345.763 345.763
Eijsden- Margraten 3,88% 246.639 11.896 2.694 9.208 270.437 270.437
Gulpen-Wittem 2,10% 135.656 6.451 -438 4.994 146.663 146.663
Heerlen 16,91% 1.088.615 51.870 -1.433 40.152 1.179.204 519.588 1.698.792
Kerkrade 8,34% 538.072 25.573 -2.075 19.795 581.365 581.365
Landgraaf 6,37% 409.225 19.552 570 15.134 444.481 444.481
Maastricht 18,82% 1.213.092 57.735 -2.993 44.691 1.312.525 704.412 2.016.937
Meerssen 2,89% 185.159 8.880 961 6.874 201.874 201.874
Simpelveld 1,69% 108.440 5.189 330 4.017 117.976 117.976
Sittard-Geleen 15,72% 1.009.738 48.215 842 37.323 1.096.118 1.096.118
Stein 3,89% 249.872 11.936 303 9.239 271.350 271.350
Vaals 1,67% 108.262 5.116 -1.023 3.961 116.316 116.316
Valkenburg aan de Geul 2,55% 164.957 7.818 -1.101 6.051 177.725 177.725
Voerendaal 1,95% 125.099 5.996 570 4.641 136.306 136.306

Totaal 100% 6.430.395 306.798 0 237.486 6.974.679 1.224.000 8.198.679

In onderstaande tabel is bovenstaande opbouw per gemeente nader uitgewerkt. De kolom effect parameters laat het effect zien van het feit dat de verdeling per 
gemeente  de wijziging in de gehanteerde parameters 2023 ten opzichte 2024. Met andere woorden zelfs als er geen sprake was van toepassing van indexering zouden 
er herverdeeleffecten zijn opgetreden. Bijvoorbeeld de parameter inwoners wijzigt per jaar en daarmee ook de verdeling van de bijdrage van de gemeente ten opzichte 
van elkaar.



Gemeenten
Parameters-

cluster                
1-1-2022

Gemeentelijke 
bijdrage 2024

Centrumbijdrage 
2024

Totale bijdrage 
2024

Gemeentelijke 
bijdrage 2025

Centrumbijdrage 
2025

Totale bijdrage 
2025

Gemeentelijke 
bijdrage 2026

Centrumbijdrage 
2026

Totale bijdrage 
2026

Gemeentelijke 
bijdrage 2027

Centrumbijdrage 
2027

Totale bijdrage 
2027

Beek 2,44% 169.888 169.888 176.344 176.344 182.692 182.692 189.269 189.269
Beekdalen 5,83% 406.688 406.688 422.142 422.142 437.339 437.339 453.083 453.083
Brunssum 4,96% 345.763 345.763 358.902 358.902 371.822 371.822 385.208 385.208
Eijsden- Margraten 3,88% 270.437 270.437 280.714 280.714 290.820 290.820 301.290 301.290
Gulpen-Wittem 2,10% 146.663 146.663 152.236 152.236 157.716 157.716 163.394 163.394
Heerlen 16,91% 1.179.204 519.588 1.698.792 1.224.014 539.332 1.763.346 1.268.080 558.748 1.826.828 1.313.731 578.863 1.892.594
Kerkrade 8,34% 581.365 581.365 603.457 603.457 625.181 625.181 647.688 647.688
Landgraaf 6,37% 444.481 444.481 461.371 461.371 477.980 477.980 495.187 495.187
Maastricht 18,82% 1.312.525 704.412 2.016.937 1.362.401 731.180 2.093.581 1.411.448 757.502 2.168.950 1.462.259 784.772 2.247.031
Meerssen 2,89% 201.874 201.874 209.545 209.545 217.089 217.089 224.904 224.904
Simpelveld 1,69% 117.976 117.976 122.459 122.459 126.868 126.868 131.435 131.435
Sittard-Geleen 15,72% 1.096.118 1.096.118 1.137.770 1.137.770 1.178.730 1.178.730 1.221.164 1.221.164
Stein 3,89% 271.350 271.350 281.661 281.661 291.801 291.801 302.306 302.306
Vaals 1,67% 116.316 116.316 120.736 120.736 125.082 125.082 129.585 129.585
Valkenburg aan de Geul 2,55% 177.725 177.725 184.479 184.479 191.120 191.120 198.000 198.000
Voerendaal 1,95% 136.306 136.306 141.486 141.486 146.579 146.579 151.856 151.856

Totaal 100% 6.974.679 1.224.000 8.198.679 7.239.717 1.270.512 8.510.229 7.500.347 1.316.250 8.816.597 7.770.359 1.363.635 9.133.994


